30日止四個月的 565名增加至截至 2021年4月30日止四個月的651名。我們自每位
廣告主客戶獲得的平均總賬單（按總賬單除以我們的廣告主客戶總數計量）則由
2018年的人民幣4.1百萬元增加至2019年的人民幣 6.8百萬元及 2020年的人民幣 8.5

百萬元，並增加至截至 2021年4月30日止四個月的人民幣 4.8百萬元。

我們增加廣告主客戶支出的能力取決於各種主要因素，其中包括：(i)我們
對最新市場趨勢以及廣告主客戶不斷變化的需求和要求的洞察；(ii)我們的內容
製作能力，可製作具吸引力和引起注意的廣告，從而吸引並積累更多受眾；及 (iii)

我們的持續技術創新，以提供更精確的廣告服務。

我們媒體合作夥伴的增長及我們與其的關係

我們自媒體合作夥伴獲取用戶流量，以投放線上廣告並向彼等支付流量獲
取成本。我們的經營業績受我們及時獲取大量且具成本效益的用戶流量以及自
媒體合作夥伴收集數據的能力所影響。我們致力擴充我們的媒體合作夥伴網絡，
尤其是領先的線上短視頻平台、信息供給平台及搜索引擎平台。於往績記錄期間，
我們的媒體合作夥伴數目於 2018年為50名、於2019年為46名、於2020年為32名及
截至2021年4月30日為 21名，包括中國兩個最大的短視頻平台。

– 263 –

財 務 資 料

此外，我們尋求管理我們支付予媒體合作夥伴的用戶流量獲取成本，以提
高我們的利潤率。我們的媒體合作夥伴可能不時主要根據廣告主客戶的總支出 (i)

向我們授出返點，以作為日後流量獲取的預付款項；(ii)向我們授出返點，以抵銷
我們結欠彼等的應付賬款；或 (iii)以現金向我們授出返點。我們按總額基準將有
關返點入賬為服務成本扣減，或按淨額基準入賬為收益。該等返點於我們的合併
損益及其他綜合收益表中按總額法入賬列作服務成本減少及按淨額法入賬列作
收益，從長遠而言，這可能會影響我們的毛利率及增加線上媒體平台對我們的粘
性。有關我們總額法和淨額法的收益確認政策的詳情，請參閱本節「— 主要會計
政策及估計 — 收益確認」。然而，來自媒體合作夥伴的返點的任何重大波動均或
會對我們的收益及經營業績造成重大影響。

控制我們成本及開支的能力

於往績記錄期間，流量獲取及監測成本為我們服務成本的最大組成部分，
分別佔我們截至2018年、2019年及2020年12月31日止年度以及截至 2021年4月30

日止四個月總收益之88.2%、91.9%、93.3%及91.9%。下表載列敏感性分析，說明
於所示年度的廣告流量獲取及監測成本假設性波動對我們除所得稅前溢利的影響：

截至12月31日止年度
截至4月30日
止四個月

2018年 2019年 2020年 2021年

除所得稅前
溢利變動

除所得稅前
溢利變動

除所得稅前
溢利變動

除所得稅前
溢利變動

（人民幣千元，百分比除外）

+15% (153,032) (475,828) (890,441) (305,364)

+10% (102,022) (317,219) (593,627) (203,576)

+5% (51,011) (158,609) (296,814) (101,788)

-5% 51,011 158,609 296,814 101,788

-10% 102,022 317,219 593,627 203,576

-15% 153,032 475,828 890,441 305,364

同時，僱員福利開支為我們服務成本的第二大組成部分，為銷售及分銷開
支的最大組成部分以及一般及行政開支的最大組成部分。截至 2018年、2019年及
2020年12月31日止年度以及截至 2021年4月30日止四個月，僱員福利開支總額（包
括於服務成本、銷售開支及行政開支以及研發開支中列賬的僱員福利開支）分別
約佔我們相同年度總收益的3.0%、1.7%、1.8%及2.7%。隨著業務增長，我們的僱
員數目不斷增加，僱員福利開支的增加主要由於僱員人數增加以及薪酬水平普

– 264 –

財 務 資 料

遍上升以招聘及挽留合資格管理人員及主要僱員。下表載列敏感性分析，說明所
示年度僱員福利開支的假設性波動對我們除所得稅前溢利的影響：

截至12月31日止年度
截至4月30日
止四個月

2018年 2019年 2020年 2021年

除所得稅前
溢利變動

除所得稅前
溢利變動

除所得稅前
溢利變動

除所得稅前
溢利變動

（人民幣千元，百分比除外）

+15% (5,264) (8,957) (17,420) (8,917)

+10% (3,510) (5,971) (11,614) (5,945)

+5% (1,755) (2,986) (5,807) (2,972)

-5% 1,755 2,986 5,807 2,972

-10% 3,510 5,971 11,614 5,945

-15% 5,264 8,957 17,420 8,917

由於持續的技術發展及不斷轉變的市場趨勢，我們經營所在行業正在迅速
變化。我們未來的成功高度依賴我們吸引、聘用、挽留及激勵專業僱員的能力。
尤其是，我們先進技術的持續發展有賴於我們的技術人才。大數據分析及SaaS平
台領域經驗豐富的專家對我們準確地瞄準並接洽最合適的廣告活動受眾類型並
提升廣告效率及有效性至關重要。此外，我們擴大業務範圍及提升整體經營業績
的能力取決於我們的銷售及營銷僱員，彼等對最新的市場需求及行業趨勢有深
入的了解。

我們預期流量獲取及監測成本及僱員福利開支將繼續為我們未來最重大的
成本及開支，尤其是因我們的線上短視頻營銷解決方案業務的持續擴展及增長
以及互聯網相關行業平均薪酬水平的整體增長。我們控制該等成本及開支的能
力可能會對我們的盈利能力造成重大影響。

主要會計政策及估計

我們根據國際財務報告準則編製合併財務資料，而這需要我們作出判斷、
估計及假設。該等判斷、估計及假設會影響合併財務資料日期所申報的資產和負
債金額以及所披露的或然資產和負債，以及於財務報告期間所申報的收益及開
支金額。有關該等假設及估計的不確定性可能導致需要對於未來受影響資產或
負債的賬面值作出重大調整的結果。我們根據最近可用資料、自身的過往經驗以
及我們認為在具體情況下屬合理的其他不同假設持續評估該等估計及假設，而

– 265 –

財 務 資 料

該等估計及假設的結論構成我們判斷無法直接從其他來源獲得的資產和負債之